
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРКОВО 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 06 марта 2017г.                                                                             № 05 

 

 
Об утверждении Порядка выдачи 

дубликатов договоров социального найма 

жилого помещения  

 

 

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования сельского поселения Марково,  

 Администрация сельского поселения Марково  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить Порядок выдачи дубликатов договоров социального найма жилого 

помещения (Приложение № 1 к настоящему постановлению). 

2. Обнародовать настоящее постановление 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

Глава администрации  

Сельского поселения Марково   
С.В.Петренко 



Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

сельского поселения Марково 

от 06.03.2017 г.  № 05 

 

 

 

ПОРЯДОК 

выдачи дубликатов договоров социального найма жилого помещения 

 

 

1. Порядок выдачи дубликатов договоров социального найма жилого помещения 

(далее – Порядок) определяет основания, порядок и условия оформления и выдачи 

дубликатов договоров социального найма жилого помещения, заключенных с 

администрацией сельского поселения Марково. 

2. Дубликат договора социального найма жилого помещения выдается в случае 

утраты или порчи подлинника указанного договора. 

3. Оформление и выдача дубликата договора социального найма производится 

администрацией муниципального образования на основании заявления по форме согласно  

приложению № 1 к настоящему Порядку. 

4. Заявление с просьбой выдать дубликат договора социального найма (далее – 

заявление) должно быть подписано нанимателем и (или его законным представителем), В 

заявлении должна быть обоснована необходимость выдачи дубликата договора социального 

найма жилого помещения . Заявители несут ответственность за достоверность изложенной и 

предоставленной информации.  

  5.Вместе с заявлением предоставляются: 

- Документы, подтверждающие право граждан на получение дубликата договора 

социального найма жилого помещения (справка с места жительства о составе семьи и о 

движении, ордер и др.). 

- Документы, удостоверяющие личность гражданина (паспорт, свидетельство о 

рождении и т.д.). 

- Документы, подтверждающие факт смерти нанимателя или членов его семьи, 

включенных в договор социального найма жилого помещения. 

  6.Документы, предусмотренные пунктом 5 настоящего Порядка, предоставляются 

заявителями в подлинниках. Ответственный специалист самостоятельно снимает копии с 

представленных заявителем документов, подлинники документов возвращает заявителям. 

 7.Специалист Администрации, ответственный за регистрацию поступающей 

корреспонденции   , в день поступления к нему заявления регистрирует его в журнале 

входящей корреспонденции с присвоением ему входящего регистрационного номера, 

даты регистрации и передает ответственному специалисту для рассмотрения. 

8. Ответственный специалист не позднее 30 календарных дней со дня регистрации 

заявления в журнале оформляет дубликат договора социального найма жилого 

consultantplus://offline/ref=774F0303D9A6C18BC0D10880B5A15F617CD08648251A2FCE7B5A9B6CE189038A2AA680F0879E223D2590oEjCX


помещения. При  наличии основания для отказа в выдаче дубликата договора 

социального найма жилого помещения (далее – отказ) ответственный специалист в 

течение 5 календарных дней со дня регистрации заявления в журнале оформляет 

письменное уведомление об отказе с указанием основания отказа и направляет его 

заявителям.  

    Основанием для отказа является представление заявителями неполного пакета 

документов, предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка.  

 9.Для оформления дубликата договора социального найма жилого помещения 

снимается ксерокопия с подлинника договора , хранящегося в архиве Администрации. 

На первом листе дубликата договора социального найма жилого помещения в правом 

верхнем углу проставляется штамп «ДУБЛИКАТ», на последнем листе дубликата 

совершается утвердительная надпись по форме согласно приложению № 2 к 

настоящему Порядку за подписью Главы Администрации сельского поселения. 

Страницы дубликата договора социального найма жилого помещения 

прошнуровываются, пронумеровываются и скрепляются печатью. 

10. Дубликат договора социального найма жилого помещения оформляется 

ответственным специалистом в двух экземплярах, один из которых выдается на руки 

заявителям или одному из заявителей, по согласованию между ними, под роспись в журнале 

при предъявлении паспорта или другого, заменяющего его документа, второй хранится в 

Администрации. В журнале ответственным специалистом проставляется регистрационный 

номер дубликата договора социального найма жилого помещения, дата его регистрации и 

выдачи. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Порядку выдачи дубликатов договоров 

социального найма жилого помещения 

 

 

Образец заявления 

 

 

 

Главе Администрации сельского поселения Марково 

 

 

От нанимателя ________________________________________________________________ 

(Ф.И.О., паспортные данные) 

От членов семьи нанимателя, включенных в договор социального найма 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О., паспортные данные) 

проживающих по адресу: _______________________________________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Просим выдать дубликат договора социального найма на жилое помещение 

по адресу: ____________________________________________________________________ 

в связи _______________________________________________________________________ 

 

___________________________________    ________________________________________ 

___________________________________    ________________________________________ 

                 (Ф.И.О. граждан)                                           (подписи граждан) 

 

 

Дата «____»_________________ _________г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к Порядку выдачи дубликатов договоров 

социального найма жилого помещения 

 

 

Образец утвердительной надписи 

 

 

 

1. Настоящий дубликат договора социального найма жилого помещения выдан 

«___»________ 20__г. Администрацией муниципального образования сельское поселение 

Марково гр.________________________в связи с _________________________подлинника 

договора социального найма жилого помещения. 

2. Дубликат договора социального найма жилого помещения зарегистрирован в 

администрации муниципального образования сельское поселение Марково за № ______ от 

«___»__________ 20___г. 

Настоящий дубликат договора социального найма жилого помещения удостоверен 

мной,_________________________________________________________________________ 

                                    (должность, Ф.И.О. должностного лица) 

___________________________________ _______________________       

                 (Ф.И.О.)                                     (подпись) 

 

М.П. 
 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

сельское поселения Марково                                            С.В.Петренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


